Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 41»

муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 03 сентября 2024 г.     № 353

«Об утверждении календарного учебного графика по уровням образования

в МБОУ «СОШ № 41» на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с п. 6 ст. 28 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, с пп. 12, 22 раздела II

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

начального, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 года № 115,

с федеральными образовательными программами начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденными приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 года

№№ 372, 370, 371, с пп. 3.4.16 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», с целью организации образовательной деятельности,

реализации общеобразовательных программ по предметам Учебного плана

МБОУ «СОШ № 41» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год по

уровням образования (Приложение № 1).

2. Учителям-предметникам обеспечить своевременную разработку

рабочих программ учебных предметов, курсов с учетом утвержденного графика

(далее – рабочих программ).

3. Ответственному за ведение школьного сайта опубликовать

календарный учебный график на официальном сайте МБОУ «СОШ № 41» в

специальном разделе Сведения об образовательной организации в подразделе

Образование.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор     Власова Е.В.

Приложение № 1

к приказу № 353 от 03.09.2024 года

«Об утверждении календарного

учебного графика по уровням

образования в МБОУ «СОШ № 41»

на 2024-2025 учебный год

Календарный учебный график

МБОУ «СОШ № 41»

на 2024-2025 учебный год

на уровень среднего общего образования

1. Продолжительность учебного года в МБОУ «СОШ № 41»:
Начало учебного года – 02.09.2024 г.

Продолжительность учебного года в 10-11-х класса – 34 недели.

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели:

10 классы – 2  11 классы – 2

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

Учебный год делится на четверти:

 Дата Продолжительность

(количество учебных недель) Начала четверти Окончания четверти

1-ая
четверть 02.09.2024 г. 25.10.2024 г. 8 недель

2-ая
четверть 05.11.2024 г. 28.12.2024 г. 8 недель

3-я четверть 13.01.2025 г. 21.03.2024 г. 10 недель

(1 классы – 9 недель)
4-ая
четверть 01.04.2025 г. 24.05.2025 г.  8 недель

4. Продолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы
Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях

осенние 26.10.2024 г. 03.11.2024 г. 9 дней

зимние 30.12.2024 г. 12.01.2025 г. 14 дней

весенние 22.03.2025 г. 31.03.2025 г. 10 дней

летние с 25.05.2025 г. до 31.08.2025 г. включительно

Для учащихся 11-х классов летние каникулы начинаются после окончания

прохождения процедуры ГИА.

В период летних каникул для учащихся 10-х классов проводится трудовая практика.

5. Регламентирование образовательного процесса на неделю:

Продолжительность рабочей недели: шестидневная рабочая неделя в первую смену в

10,11-х классах.

6. Регламентирование образовательного процесса на день.

Расписание звонков:

1 урок 08.00-08.40

2 урок 09.00-09.40

3 урок 10.00-10.40

4 урок 11.00-11.40

5 урок 12.00-12.40

6 урок 12.50-13.30

7 урок 13.40-14.20

8 урок 14.30.-15.10

9 урок 15.20-16.00

Между уроками и часами части, формируемой участниками образовательных

отношений, установлен перерыв не менее 25 минут.

7. Дни Здоровья: 4 раза в год (по пятницам).

8. Государственные праздники и дни отдыха для работников и учеников в соответствии

с нормативными документами Правительства РФ:

4 ноября 2024 года; 1-8 января 2025 года; 23 февраля 2025 года; 8 марта 2025 года;

1 мая 2025 года; 9 мая 2025 года.

9. Текущая, промежуточная и итоговая аттестация учащихся

Текущая аттестация в 10-11-х классах проводится по окончанию учебного полугодия

и года по русскому языку и математике и предметам углубленного изучения в форме

контрольных работ.

Освоение образовательных программ учебных предметов сопровождается

промежуточной аттестацией обучающихся, которая осуществляется по всем предметам

обязательной части учебного плана по итогам учебного года без аттестационных испытаний

в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся. Сроки поведения промежуточной

аттестации для обучающихся – май; для экстернов – по согласованию с родителями. Сроки

проведения оценочных процедур в течение года определены графиком проведения

оценочных процедур на 2024-2025 учебный год.

Государственная итоговая аттестация в 11-х классах – в сроки, установленные

Министерством просвещения Российской Федерации.

10. Дата проведения выпускного вечера 27.06.2025 г.

		2024-09-18T11:43:19+0800
	Власова Екатерина Валерьевна